
   

   

 

 

               All’Albo  

                                                                                                    Alla Amministrazione Trasparente 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DEL DECRETO E DELL’AVVISO RICERCA DI SEI FIGURE 
DI ESPERTI aventi ad oggetto percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere 

STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie ALL’INTERNO DEL  

PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-31823 – LINEA A   

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1  
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”  del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

 

Feed your mind by STEM  

CUP: H84D23002440006  

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-31823 





 

PREMESSO CHE  

Con il Decreto prot.17785 del 23/10/2024 a cui è seguito l’avviso prot.n. 17797 del 23/10/2024 è stato avviata una 

ricerca avviso per la selezione di FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI 6 PERCORSI DI 

TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM, ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO DELLE 

FAMIGLIE IN ORARIO POMERIDIANO NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO. Per l’attuazione del progetto 

“Feed your mind by STEM” 

 

RILEVATO un errore materiale nel titolo dell’avviso, in discrasia con il decreto, che poteva dare adito a interpretazioni 

fuorvianti nei possibili candidati relativamente ai destinatari finali dell’avviso 

 
RITENUTO opportuno dover disporre l’Annullamento in Autotutela dell’Avviso per il miglior proseguimento 

dell’interesse pubblico ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., allo scopo di evitare aggravio di 

procedimento  ed esposizione della scuola a potenziale contenzioso; 

 

VERIFICATE le ragioni di pubblico interesse che legittimano l’esercizio di annullamento in autotutela, sempre a 

supporto del generale principio del buon andamento della pubblica amministrazione (art. 97 Cost.) 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né agli esperti che hanno 

manifestato il proprio interesse proponendo la candidatura per il modulo suddetto; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 
 
1. Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento dell’avviso 17797 del 23/10/2024  per la ricerca 

della figura di n.6 ESPERTI PER LO SVOLGIMENTO DI 6 PERCORSI DI TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO 
AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM, ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE; 

2. Di dare atto che l’annullamento punta al migliore perseguimento dell’interesse pubblico a tutela di tutti gli 
interessi coinvolti; 

3. Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web dell’Istituto;  
 
Si precisa che l’annullamento d’ufficio in via di autotutela amministrativa è previsto e disciplinato dall’art. 21 nonies 
della legge 241 del 1990. L’annullamento d’ufficio costituisce uno degli strumenti d’esercizio della cosiddetta 
autotutela amministrativa, cioè, del potere della pubblica amministrazione di incidere autonomamente su 
precedenti provvedimenti amministrativi con provvedimenti di secondo grado diretti a rimuovere o consolidare gli 
effetti. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 
 
La pubblicazione del presente atto ha valore di notifica a tutti gli interessati. 
 
 

Il RUP Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Adriana Maria Loredana Miro  
 


		2024-11-13T10:37:22+0100
	MRIDNM63L63H467H




